
Životopis - paní Strachotová 

     Paní Blažena Strachotová se narodila 9. února 1917 do rodiny pekaře Fibicha ve Slavičíně 

na Zlínsku. Se svými pěti sourozenci vyrůstala a časem také pomáhala v rodinné pekárně. Ve 

Slavičíně chodila nejprve do obecné, a pak i do měšťanské školy. Ráda četla, chodila do 

Sokola a chtěla se stát učitelkou. Podle přání rodičů se však vyučila řeznicí u svého bratra ve 

Valašském Meziříčí. 

     Když bylo Blaženě dvacet let, seznámila se se svým budoucím manželem Jaroslavem 

Strachotou, který pocházel z vedlejší vesnice. V roce 1939 měli svatbu a společně pak 

pracovali ve Slavičíně v sodovkárně, která patřila Jaroslavovým rodičům. V roce 1943 se 

manželům Strachotovým narodil první syn Jaroslav a o tři roky později druhý Jan. 

     Po znárodnění sodovkárny museli na čas odejít do Zlína a paní Blažena se vrátila ke svému 

původnímu povolání. Cesta jejích synů ke vzdělání nebyla vzhledem k živnostenskému 

původu snadná, ale nakonec oba vystudovali vysokou školu, Jaroslav Vysokou zemědělskou 

školu v Č. Budějovicích a Jan ČVUT v Brně. 

     Krátce po odchodu do důchodu manžel paní Strachotové onemocněl, proto se oba v roce 

1977 přestěhovali k synovi Jaroslavovi do Českých Budějovic, kde ale pan Strachota 9. 

listopadu téhož roku zemřel. Dnes žije paní Blažena Strachotová v domově důchodců v 

Českých Budějovicích v blízkosti rodiny syna Jaroslava. 


